
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LÂM TRUNG THỦY 

 

Số: 90/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Lâm Trung Thủy, ngày 5  tháng 9  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo giải tỏa, chống lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng lề 

đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã Lâm Trung Thủy 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÂM TRUNG THỦY 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 

2019. 

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí chủ tịch UBND huyện về công tác giải 

tỏa, chống lấn chiếm sử dụng vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông 

trên địa bàn toàn huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo giải tỏa, chống lấn chiếm, sử dụng trái phép 

lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Lâm 

Trung Thủy, các đồng chỉ có tên sau đây: 

  

1. Ông Đặng Sỹ Chiến Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông Thái Hoàng Trưởng Công an xã Phó trưởng ban 

3. Ông Trần Văn Đài Chỉ huy trưởng quân sự xã Phó trưởng ban 

4. Ông Lê Hoàng Phó trưởng Công an xã Thành viên 

5.Ông Nguyễn Hữu Hiếu Công chức địa chính xã Thành viên 

6. Ông Đậu Việt Trung Công an viên thường trực Thành viên 

7. Ông Trần Viết Phong Công an viên thường trực Thành viên 

 Cùng 15 đồng chí Công an viên, 15 đồng chí thôn đội trưởng và thôn trưởng 

các thôn liên quan (Trung Đại Lâm, Trung Tiến, Trung Nam, Trung Đông, Hòa 

Bình, Đức Hương Quang, Đồng Thanh Lâm) 

 Điều 2. Ban chỉ đạo giải tỏa, chống lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, 

vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ có nhiệm vụ tuyên truyền, vận động 

cán bộ đảng viên, nhân dân nhận thức và nghiêm chỉnh chấp hành Luật Giao thông 

đường bộ, các quy định của Nhà nước về bảo vệ hành lang an toàn giao thông; Kịp 

thời biểu dương những tập thể, cá nhân chấp hành tốt Luật giao thông đường bộ, 

bảo vệ hành lang an toàn giao thông và phê phán, xử lý những tập thể, cá nhân cố 

tình vi phạm. 



 Chỉ đạo các tổ công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông của xã xử lý các 

trường hợp cố tình vi phạm theo quy định của pháp luật. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND, Các ông (bà) có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ; 

- Như Điều 1; 

- Lưu VP-UBND./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Thọ 

 
 


		ubxaduclam.dt@hatinh.gov.vn
	2022-09-06T09:33:08+0700


		ubxaduclam.dt@hatinh.gov.vn
	2022-09-06T09:33:29+0700




